EMENDA Nº      45  , AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 2, DE 2010

SL Nº 54, DE 2010

Acrescente-se ao Projeto de Lei Complementar 02, de 2010, a letra “c” , ao inciso VII, do artigo 1º, na seguinte conformidade:

“Art. 1º- ...

VII- ...

c- a letra “b”, do artigo 41:

“Artigo 41- ...

b- o “caput” do artigo 3º, com a redação dada pelo artigo 3º da Lei Complementar nº 952, de 19 de dezembro de 2003:

“Artigo 3º - O Prêmio de Incentivo à Qualidade – PIQ será calculado mediante a aplicação de percentuais sobre a importância correspondente a 5.000 (cinco mil) pontos, observada a jornada de trabalho do servidor, na seguinte conformidade” (NR)”.

JUSTIFICATIVA

A presente emenda tem por escopo a valorização profissional dos servidores da Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo.

O Prêmio de Incentivo a Qualidade – PIQ  foi instituído como prêmio pela qualidade dos serviços prestados e nada mais justo que esta gratificação seja majorada.

Sala das Sessões, em 24/2/2010

a)  Maria Lúcia Amary